
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образо-

вании в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.1998  

№ 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», 

Законом Мурманской области от 28.06.2013 № 1649-01-ЗМО «Об образо-

вании в Мурманской области», Постановлением Правительства Мурманской 

области от 01.04.2019 № 150-ПП «О мерах по защите прав и законных 

интересов ребенка при формировании социальной инфраструктуры  

для детей на территории Мурманской области», Уставом муниципального 

образования ЗАТО г.Североморск администрация ЗАТО г.Североморск 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск  

от 06.10.2021 № 1805 «О создании комиссии по оценке последствий 

принятия решения о заключении договора аренды и договора 

безвозмездного пользования объекта социальной инфраструктуры для детей, 

 

          от 04.02.2022 г.                                                                     № 115 

О внесении изменений в постановление  

администрации ЗАТО г.Североморск 

от 06.10.2021 № 1805 «О создании комиссии  

по оценке последствий принятия решения  

о заключении договора аренды и договора 

безвозмездного пользования объекта социальной 

инфраструктуры для детей, являющегося 

муниципальной собственностью  

ЗАТО г.Североморск» 



  2 
 

 являющегося муниципальной собственностью ЗАТО г.Североморск» 

(далее - постановление) следующие изменения: 

- приложение № 1 к постановлению изложить в редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести» и раз-

местить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень органов 

местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-теле-

коммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 

Глава ЗАТО г.Североморск                                О.А. Прасов 
 
Верно:  
Главный специалист 
Управления делами                                                                  Т.Н. Менухова 
4/ас



Приложение  

к постановлению администрации  

ЗАТО г.Североморск  

от 04.02.2022 № 115 

 

Приложение № 1 

к постановлению администрации  

ЗАТО г.Североморск  

от 06.10.2021 № 1805 

 

 

 

Состав комиссии по оценке последствий принятия решения  

о заключении договора аренды и договора безвозмездного пользования объекта 

социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной 

собственностью ЗАТО г.Североморск  
 

Председатель комиссии: 
 

Клапоцкая А.А. - заместитель Главы ЗАТО г.Североморск 

председатель Комитета имущественных отношений 

администрации ЗАТО г.Североморск 

Секретарь комиссии: 
 

Ростовская И.Г. - заместитель начальника Управления образования 

администрации ЗАТО г.Североморск 

Члены комиссии: 
 

Гладских Ю.В. - начальник Управления образования администрации ЗАТО 

г.Североморск 
 

Шамшутдинов Р.Ш. - начальник правового отдела администрации ЗАТО 

г.Североморск 

Кругляк З.М. - начальник Управления культуры, спорта, молодежной 

политики и международных связей администрации ЗАТО  

г.Североморск 

Андреева М.В. - ведущий специалист-заместитель председателя комиссии по 

делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального 

образования ЗАТО г.Североморск 

Гордеева Е.И. - заместитель Председателя Совета депутатов ЗАТО 

г.Североморск (по согласованию) 

Янышева М.Е. - главный специалист Управления образования администрации 

ЗАТО г.Североморск 

Петросян А.Р. - председатель городской организации профсоюза работников 

народного образования и науки (по согласованию)  
 
 
 

________________ 


